
а №62 (10131) 22 мая 2010 года Степные зори

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙО НА

от 2 8 .0 4 .2 0 1 0  г.

В целях обеспечения безопас
ности дорожного движения по 
улице Н абережной, в связи с  
поступившей из Ф СБ инф орма
цией, указывающей на акгивиза- 
ц»о диверсионнснеррористжеской 
деятельности незаконных вооружен
ных ф ормирований на террито
рии северного Кавказа, что сви
детельствует о  сохраняющейся уг
розе осуществления диверсионно- 
террористических атак с  исполь
зованием транспортных средств, 
начиненных взрывными устройства
ми большой мощности. В целях 
недопущения совершения террори
стических актов на объектах ор 
ганов внутренних дел, исключе 
ния прорыва бандитских групп на 
их территорию, в соответствии с 
указанием ГУВД от 13 января 
2 0 1 0  года N  1 /8 9 , а  также ру
ководствуясь Федеральным зако
ном от 6  октября 2 0 0 3  года N  
131-ФЭ «О б общих принципах 
организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», 
постановляю:

1. Администрации Ленинградс
кого сельского поселения по со
гласованию с  ОГИБДД (Богун) 
ОВД по Ленинградскому району 
станицы Ленинградской по улице 
Набережной (на участке от ул.

от 0 7 .0 5 .2 0 1 0

станица Ленинградская

Об установке дорожных знаков 
(временных)

Советов до ул. Кооперации) ог
раничить проезд путем выставле
ния дополнительных препятствий (бе
тонных блоков) с установкой зна
ков:

1) по улице Набережной (чет
ная сторона) установить дорож
ные знаки 3.2 «Движение запре
щено» с установкой знака допол
нительной информации (таблички)
8.1.1 «Расстояние до обьекга»(230 
м) после пересечения с ул. Лени
на, знак 4.1.6 «Движение напра
во или налево» перед пересече
нием с ул. Советов, знаки 3.2 
«Движение запрещено», 6.8.1 
«Тупик» после пересечения с ул. 
Советов, по улице Набережной 
(нечетная сторона) перед пересе
чением с ул. Кооперации знаки 
4.1.6 «Движение направо или на
лево», 6.8.1 «Тупик»;

2) по улице Кооперации на 
пересечении с ул. Набережной 
по четной стороне знаки 4.1.5 
«Движение прямо или налево»,
6.8.2 «Тупик», по нечетной сто
роне знаки 4.1.4 «Движение пря
мо или направо», 6.8.3 «Тупик»;

3) по улице Советов (на участ
ке между ул. 417-й дивизии и ул. 
Набережной) по нечетной сторо
не знаки 3.27 «Остановка запре
щена» (зона действия в сторону

ул. Набережной), 3.27 «Останов
ка запрещена» (зона действия в 
сторону ул. 417-й дивизии), знак
2.4 «Уступите дорогу», знак 5.7.1 
«Выезд на дорогу с односторон
ним движением», по четной сто
роне знаки 3.27 «Остановка зап
рещена» (зона действия в сторону 
ул. Набережной), 6.8.3 «Тупик»,
4.1.4 «Движение прямо или на
право», 3.27 «Остановка запре
щена» 7зона действия в сторону 
ул. 417-й дивизии»);

4) по улице Ленина на пересе
чении с ул. Набережной по чет
ной сторюне знаки 3.2 «Движе
ние запрещено» с установкой зна
ка дополнительной информации 
(таблички), 8.1.4 «Расстояние до 
объекта» (230 м), по нечетной 
стороне знаки 3.2 «Движение зап
рещено» с установкой знака до
полнительной информации (таб
лички) 8.1.3 «Расстояние до объек
та» (230 м), предусмотренные 
Правилами дорожного движения, 
утвержденными постановлением 
Правительства Российской Феде
рации от 23 октября 1993 года 
N  109 с последующими измене
ниями и дополнениями в соответ
ствии с национальным стандартом 
РФ ГОСТ Р-52289-2004 «Техни
ческие средства организации до-

N 2 9 2

рожного движения», утвержденным 
приказом Федерального агентства 
по техническому регулированию 
и метрологии от 15 декабря 2004 
года N  120сг (с изменениями и 
дополнениями).

2. Рекомендовать главному го
сударственному инспектору 
ОГИБДД ОВД по Ленинградско
му району О.Н. Богуну обеспе
чил. контроль за соблюдением Пра
вил дорожного движения.

3. Заместителю главы поселе
ния по финансам, экономике и 
земельным вопросам администра
ции Ленинградского сельского по
селения Г.В. Мищенко решить воп
рос по финансированию.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло
жить на заместителя главы посе
ления, начальника отдела ЖКХ, 
строительства и архитектуры ад
министрации Ленинградского сель
ского поселения В.Д. Мельнико
ва.

5. Постановление вступает в 
силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в газе
те «Степные зори».

Н. СИДАК, 
глава Ленинградского  
сельского поселения Ле
нинградского района.

станица Ленинградская
N  311

О б установлении  та р и ф о в  на  о к а з а н и е  платны х усл уг м униципальны м  уч ре ж д е ни е м  «Отдел и м у 
щественных отнош ений и  основной  деятельности Л енинградского  сельского поселения» на 2 0 1 0  год

В целях установления тариф ов на оказание платных услуг и 
приведения в соответствие Устава муниципального учреждения «Отдел 
имущественных отнош ений и основной деятельности Л енинградско
го  сельского поселения» на 2 0 1 0  год п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить:
1)тариф ы в соответствии с расчетами на оказание платных 

для организаций и населения на 2 0 1 0  год (приложение

2)тариф ы  в соответствии с  расчетами на оказание платных 
услуг для бюджетных организаций и льготных категорий граждан

(пенсионеров) на 2 0 1 0  год (приложение N  2).
2 .Контроль за выполнением настоящего постановления возло

жить на заместителя главы поселения по финансам, экономике и 
земельным вопросам Ленинградского сельского поселения Ленин
градского района Г.В. Мищенко.

3 .Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования в средствах массовой информации.

В. МЕЛЬНИКОВ,
исполняющий обязанности главы Ленинградского сель
ского поселения Ленинградского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ N  1
к постановлению администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского 

района от 0 7 .0 5 .2 0 1 0  N  311

ТАРИФ Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ КУЛИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙО НА

от 1 7 .0 5 .2 0 1 0  N  4 7
хутор Куликовский

О  п о д го то в ке  д о к у м е н та  те р р и то р и а л ь н о го  
п л а н и р о в а н и я  - ге не ра л ьно го  п л а н а  К у л и к о в *  
с к о го  се л ь с к о го  п о се л е н и я  Л е н и н гр а д с к о го  
р а й о н а

В соответствии со ст. 18 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, за
коном Краснодарского края 
от 25 мая 20 07  года N 
1 ЗОО-КЗ «О краевой целе
вой программе «Государ
ственная поддержка муници
пальных образований Крас
нодарского края по обес
печению подготовки докумен
тов территориального плани-

Еования» на 2008-2010 годы 
: изменениями) постанов

ляю:
1. Подготовить документ 

территориального планирова
ния -  генеральный план Ку
ликовского сельского поселе
ния Ленинградского района, 
для чего:

1) уполномоченному долж
ностному лицу в области гра
достроительной деятельности:

- подготовить конкурсную 
документацию для проведения 
конкурса по определению

Р Е Ш

разработчика документа тер
риториального планирования 
-  генерального плана Кули
ковского сельского поселения;

- подготовить необходимые 
исходные данные для проек
тирования документа терри
ториального планирования;

2) финансовому органу ад
министрации обеспечить фи
нансирование проектных ра
бот -23 1  тысяча рублей из 
бюджета Куликовского сельс
кого поселения Ленинградс
кого района, 539  тысяч руб
лей из краевого бюджета.

2. Контроль за выполнени
ем настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Постановление вступает 
в силу со дня его официаль
ного опубликования.

А. ЛИМБИРИС, 
глава Куликовского сель
ского поселения Ленинг
радского района.

Е Н И Е
СОВЕТА УМ АНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙ О Н А

от 0 9 .0 4 .2 0 1 0
поселок Уманский

N  7

О внесении изменений в решение Совета Уман- 
ского сельского поселения Ленинградского района 
от 17 ноября 2009  года N 12 «Об установлении 
налога на имущество ф изических лиц»

В целях приведения в соответствие с действующим законода
тельством Совет Уманского сельского поселения Ленинградско
го района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета Уман
ского сельского поселения Ленинградского района от 17 нояб
ря 2009 года N 12 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц»:

1) пункт 4  читать в следующей редакции:
«4. Установить следующие ставки налога на строения, по

мещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентари
зационной стоимости:

1оТОИМОСТЬ ИМУИЮГТОЛ "1


